
Comune di Marzano
Provincia di Pavia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 67   DEL  13-12-2017

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
Castro Rosa

Oggetto: CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2017 -
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE

L'anno  duemiladiciassette addì  tredici del mese di dicembre alle ore 16:50, nella
Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
trattare, tra l’altro dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

   BARGIGIA ANGELO Sindaco P

GARIBOLDI DARIO Assessore A

MIRANI PORFIDO MICHELA Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE Sig. Castro Rosa
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
BARGIGIA ANGELO in qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

  Immediatamente eseguibile S
  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.Lgs. 267/2000.

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data:                   Il Responsabile del servizio
  F.to Castro Rosa

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data:                   Il Responsabile del servizio
                                                        F.to BARGIGIA ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-12-2017 - Pag. 2 - MARZANO



  LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO

VISTO

RICHIAMATI

CONSIDERATO

RICHIAMATO

PRESO ATTO

VISTO

RILEVATO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

VISTO

ACQUISITI

l'art. 40 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in tema di contrattazione collettiva nazionale
decentrata;

l’art.5 “Tempi e procedure per la stipulazione o il rinnovo del CCDI” del CCNL del 1.4.99 come
sostituito dall'art.4 del CCNL del 22.10.04”;

il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto regioni ed-
autonomie locali quadriennio normativo 2006-2009 biennio economico 2006-2007;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto regioni ed-
autonomie locali biennio economico 2008-2009;

che questa Amministrazione ha aperto e concluso un negoziato con le Organizzazioni sindacali per
la definizione della contrattazione decentrata 2011-2013;

l’art. 4, comma 1, CCNL 01.04.1999, prevede che in ciascun Ente, le parti stipulano il contratto
collettivo decentrato integrativo utilizzando le risorse di cui all’art. 15 nel rispetto della disciplina,
stabilita dall’art. 17, apportando le eventuali modifiche o integrazioni cui ai successivi CCNL;

che le parti nella riunione sindacale del 22/11/2017 hanno sottoscritto un’intesa  relativa al
decentrato 2017, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

il risultato delle trattative con le delegazioni sindacali, contemplato nel quadro complessivo della
contrattazione integrativa e riassunto nel contratto decentrato 2017;

che tale accordo  non è in contrasto con i vincoli risultanti dai contratti collettivi nazionali o
comporta oneri non previsti rispetto a quanto indicati dagli stessi;

che è stato effettuato il controllo sulla compatibilità dei costi della contrattazione collettiva
decentrata integrativa con i vincoli di bilancio e la relativa certificazione degli oneri da parte del
revisore dei conti, ai sensi dell'art. 5 c.3 del CCNL del 1.4.99 come sostituito dall'art.4 del CCNL
del 22.10.04;

il vigente CCNL – comparto Regioni e Autonomie Locali;

il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;

lo Statuto Comunale;

i pareri previsti dall'art. 49 del citato D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

di dare mandato al Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla firma1.
dell’accordo relativamente al CCDI 2017 e alla definizione delle risorse decentrate per la
disciplina di incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività
per l’anno 2017, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
di dare atto che la complessiva spesa trova copertura nel bilancio di previsione 2017/2019:2.
di comunicare copia della presente deliberazione ai responsabili dei Servizi interessati per gli3.
adempimenti esecutivi di rispettiva competenza.

Successivamente, data l’urgenza di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, con separata
votazione unanime e favorevole espressa in forma palese

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-12-2017 - Pag. 3 - MARZANO



DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 – 4° comma  del D. Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-12-2017 - Pag. 4 - MARZANO



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.to BARGIGIA ANGELO      F.to Castro Rosa

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.
Li  19-12-2017
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.to Castro Rosa

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma del D.Lgs. 267/2000.
Li, 13-12-2017
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

     F.to Castro Rosa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  19-12-2017 al 03-01-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 senza reclami.
Li,  04-01-2018
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE
          F.to Castro Rosa

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data           .
Li,
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

Castro Rosa

E’ copia conforme all’originale.
Li,
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

 Castro Rosa

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 13-12-2017 - Pag. 5 - MARZANO


